
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 14 від 10.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
Н А К А З 

 
від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 

 

 
Про затвердження Плану заходів щодо 
забезпечення стратегічних комунікацій, 
інформаційної безпеки, заходів з європейської 
та євроатлантичної інтеграції на 2025 рік 
 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), пункту 4 Порядку 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення 
стратегічних комунікацій, інформаційної безпеки, заходів з європейської та 
євроатлантичної інтеграції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 вересня 2015 року № 772 (зі змінами), Указу Президента України 
від 28 грудня 2021 року № 685/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і 
оборони України від 15 жовтня 2021 року «Про Стратегію інформаційної 
безпеки», розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 березня 2023 року 
№ 272-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Стратегії інформаційної 
безпеки на період до 2025 року», 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити План заходів щодо забезпечення стратегічних комунікацій, 
інформаційної безпеки, заходів з європейської та євроатлантичної інтеграції на 
2025 рік, що додається. 

 
2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України від 24 грудня 2024 року № 961 «Про 
затвердження Плану заходів Міністерства культури та стратегічних комунікацій 
України щодо захисту національного інформаційного простору на 2025 рік». 

 
3. Департаменту інформаційної політики та інформаційної безпеки 

(Красноступ Г. М.): 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 14 від 10.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 10.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

забезпечити виконання заходів, визначених Планом заходів, затвердженим 
цим наказом, у встановлені строки; 

подати Міністерству фінансів України План заходів у двотижневий строк 
після його затвердження. 

 
4. Контроль за виконанням заходу, визначеного пунктами 1 – 3 цього наказу, 

покласти на заступника Міністра культури та стратегічних комунікацій України з 
питань європейської інтеграції Наджоса А. І. 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О. І. 
 

 
 

Міністр                                           Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури 

та стратегічних комунікацій України  

від         січня 2025 р. №  

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо забезпечення стратегічних комунікацій, інформаційної безпеки, 

заходів з європейської та євроатлантичної інтеграції на 2025 рік 

 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

проведення 

Напрями використання бюджетних коштів 

відповідно до пункту 3 Порядку використання 

коштів, передбачених у державному бюджеті для 

забезпечення стратегічних комунікацій, 

інформаційної безпеки, заходів з європейської та 

євроатлантичної інтеграції, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 28 вересня 2015 року № 772 

(зазначення відповідного підпункту пункту 3 

Порядку) 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування, 

тис грн  

1 Реалізація заходів, спрямованих на 

розбудову системи державних 

стратегічних комунікацій 

Протягом року 

 

Підпункти 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 21 287,3 

 

2 Здійснення моніторингу інформації у 

вітчизняних медіа 

Протягом року Підпункт 3 15 000,0 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/885-2019-%D0%BF?find=1&text=%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%BE%D1%80#w1_3


2  
Продовження додатка 

 

3 Реалізація проєкту «Український 

наратив» 

Протягом року Підпункти 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 47 000,0 

 

4 Реалізація проєкту «Інформаційна 

стійкість» (проведення та організація 

заходів, спрямованих на протидію 

дезінформації, захист національного 

інформаційного простору від 

маніпулятивної інформації, у тому 

числі реалізація Національного 

проєкту з медіаграмотності «Фільтр») 

Протягом року Підпункти 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 57 000,0 

5 Реалізація проєкту «Книга для 

зміцнення національної єдності» 

Протягом року Підпункти 1, 2, 3, 4, 5 10 000,0 

6 Виготовлення інформаційного 

продукту для популяризації України 

та просування інтересів України, у 

тому числі за кордоном 

Протягом року Підпункти 1, 2, 3, 4, 5, 8 15 000,0 

 

7 Проведення та організація 

інформаційних, комунікаційних 

кампаній, у тому числі з питань 

європейської та євроатлантичної 

інтеграції 

Протягом року Підпункти 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 138 592,7 

Всього: 303 880,0 

 

Директор Департаменту  

інформаційної політики  

та інформаційної безпеки                         Ганна КРАСНОСТУП 


